
 

 
«   04 »      02     2022 г. № _52_ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

  МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ  

«КАДРОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ»  
(2022-2026) 

В целях приведения муниципальной программы «Кадровое обеспечение 
муниципальной системы образования» (2022-2026), утвержденной 
постановлением мэра Осинского муниципального района от 10 ноября 2021  года 
№ 661, в соответствие с Решением Думы Осинского муниципального района № 
128 от 22.12.2021 «О бюджете Осинского муниципального района на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь абзацем 4 пункта 2 статьи 
179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 55 Устава 
Осинского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Кадровое обеспечение муниципальной 
системы образования» (2022-2026), утвержденной постановлением мэра 
Осинского муниципального района от 10 ноября 2021  года № 661 следующие 
изменения:  

1) в паспорте строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы 

Объем финансирования за счет средств районного 
бюджета составляет     4 676,00     тыс.  рублей, в том 
числе по годам:  
2022 год  - 540,00 тыс. рублей; 
2023 год  - 540,00 тыс. рублей; 
2024 год  - 540,00 тыс. рублей; 
2025 год  - 1 524,00 тыс. рублей; 
2026 год  - 1 532,00 тыс. рублей 
Ресурсное обеспечение программы за счет средств 
бюджета Осинского муниципального района 
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла. 

 
2) приложение 3 к муниципальной программе «Кадровое обеспечение 

муниципальной системы образования» изложить в новой редакции (Приложение 
1); 

3) приложение 4 к муниципальной программе «Кадровое обеспечение 
муниципальной системы образования» изложить в новой редакции (Приложение 
2); 
           2. Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра Осинского 



 

муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) 
настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном 
сайте Осинского муниципального района. 
             3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С. 

 
 

Мэр Осинского муниципального района                                          В.М. Мантыков 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



      Приложение 3                                        
к муниципальной программе 

"Кадровое обеспечение 
муниципальной системы 

образования" на 2022-2026 
гг 

         
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ 

СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
         
№ 
п/п 

Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ель, 

участники, 
исполнител

и 
мероприяти

я 

Расходы (тыс. руб.), 
годы 

    

   2022 2023 2024 2025 2026 всего 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 Программа «Кадровое обеспечение 

муниципальной системы 
образования» 

Осинское 
МУО, 

МБОУ,МБДОУ
, МБУ ДО 

540,0 540,0 540,0 1 524,0 1 532,0 4 676,0 

1 Основное мероприятие: Повышение 
квалификации педагогических и руководящих 
работников 

150,0 150,0 150,0 174,0 182,0 828,0 

2 Основное мероприятие: Создание условий для 
закрепление молодых специалистов  в 
образовательных организациях Осинского 
муниципального района 

390,0 390,0 390,0 1 350,0 1 350,0 4 930,0 

2.1 Муниципальная стипендия студентам, 
обучающимся по договорам о целевом 
обучении (из расчета 2500 рублей на чел.) 

390,0 390,0 390,0 750,0 750,0 3 250,0 

2.2 Единовременная выплата пособия молодым специалистам, 
закончившим педагогические ВУЗы и СУЗы по договорам 
о целевом обучении (из расчета 60 000 рублей на чел) 

  600,0 600,0 1 680,0 

 



 
 
 

       Приложение 4 к муниципальной 
программе "Кадровое обеспечение 

муниципальной системы образования" 
(2022-2026) 

          
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

          
№ 
п/
п 

Наименование 
программы, 
подпрограммы
, основного 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель
, 

соисполните
ль, 

участники, 
исолнители 
мероприятия 

Источни
ки 

финанси
рования 

Оценка расходов 
(тыс. руб.), годы 

    

    2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 
1 муниципальна

я программа  
"Кадровое 
обеспечение 
системы 

образования 
на 2022-2026 

гг" 

Осинское 
МУО 

Всего 540,0 540,0 540,0 1 524,0 1 532,0 4 676,00 

   Бюджеты 
муницип
альных 
образов
аний 
(МБ) 

540,0 540,0 540,0 1 524,0 1 532,0 4 676,00 



 
   Областн

ой 
бюджет 
(ОБ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

   Иные 
источни
ки (ИИ) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


